ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG BÀNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH
V/v tăng cường công tác tuyên truyền

Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc

lần thứ XI

Hồng Bàng, ngày        tháng       năm 2025

                  Kính gửi:

                        - Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc phường;

                        - Các trường học trên địa bàn phường;

                        - Các Tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 13367/VP-VX ngày 17/12/2025 của Văn phòng

UBND thành phố về việc tăng cường công tác tuyên truyền Đại hội thi đua yêu

nước toàn quốc lần thứ XI, Ủy ban nhân dân phường đề nghị các phòng, đơn vị

có liên quan thực hiện các nội dung sau:

I. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung, khẩu hiệu tuyên truyền

- Nội dung: Tuyên truyền về Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.

Gắn công tác tuyên truyền với việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, các phong trào thi đua yêu nước, việc học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn

và các sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, của địa phương.

- Khẩu hiệu tuyên truyền (gửi kèm theo Công văn này).

2. Hình thức tuyên truyền

Tuyên truyền bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp với đặc

điểm tình hình của từng cơ quan, đơn vị, trong đó chú trọng các hình thức sau:

- Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử, các Trang mạng xã hội Zalo,

facebook của phường; phát thanh trên hệ thống loa truyền thanh phường.

- Thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, hoạt động thông tin lưu động

và các hoạt động tuyên truyền trực quan (pano, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu,

bảng điện tử, màn hình Led…) tại công sở, tổ dân phố.

- Tổ chức các hội nghị thông tin, tuyên truyền; lồng ghép trong các hội nghị,

các buổi sinh hoạt định kỳ của tổ dân phố.

3. Thời gian tuyên truyền

Thực hiện công tác tuyên truyền từ ngày 23/12/2025 đến hết ngày 28/12/2025.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Phát thanh trên hệ thống loa truyền thanh; đăng tin bài trên Cổng thông

tin điện tử, trang mạng xã hội zalo, facebook của phường về tuyên truyền Đại hội

thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.

2

- Triển khai hướng dẫn tuyên truyền đến các cơ quan, phòng, ban, đơn vị,

các trường học và tổ dân phố trên địa bàn phường.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

Tham mưu UBND phường bố trí ngân sách thực hiện công tác tuyên truyền

đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

3. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường tổ chức hoạt động văn hoá, văn nghệ,

thông tin, tuyên truyền tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đáp ứng nhu cầu hưởng

thụ văn hóa của Nhân dân.

- Trang trí tuyên truyền trực quan (pano, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu…)

tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị, khu vực trung tâm, bến tàu, các nút

giao thông, tuyến phố chính và các địa điểm công cộng.

4. Các ngành, đơn vị, trường học trên địa bàn phường

- Treo khẩu hiệu tuyên truyền tại cổng các trụ sở.

- Tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, chiến sĩ, giáo viên, học sinh về Đại hội

thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI, cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước, các

điển hình tiên tiến, các nhân tố mới, cách làm hay trong cơ quan, đơn vị.

5. Các Tổ dân phố

- Tổ chức tuyên truyền lồng ghép trong các buổi sinh hoạt định kỳ của tổ

dân phố.

- Lựa chọn khẩu hiệu, trang trí tuyên truyền trên cổng chào các Tổ dân phố.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các phòng, đơn vị có liên quan và các tổ

dân phố triển khai thực hiện tốt các nội dung tuyên truyền nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND thành phố;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- TT ĐU-UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Vân Anh

3

PHỤ LỤC

Khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI

(Ban hành kèm theo Công văn số        /UBND-VHXH ngày        /        /2025

của Ủy ban nhân dân phường)

1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI!

2. Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!

3. Thi đua yêu nước - Động lực to lớn để phát triển đất nước!

4. Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!

5. Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ

XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

6. Người người thi đua, ngành ngành thi đua vì sự phát triển bền vững của đất

nước và hạnh phúc của Nhân dân!

7. Quyết tâm thi đua hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội của đất nước!

8. Thi đua là động lực phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc, sánh vai với các

cường quốc năm châu!

9. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tích cực thi đua xây dựng và bảo vệ Tổ quốc

Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh!

10. Chung sức, đồng lòng, thi đua lập nhiều kỳ tích trong kỷ nguyên phát triển

mới!

11. Thi đua yêu nước là trách nhiệm và vinh dự của mỗi cơ quan, đơn vị, địa

phương!

12. Thi đua yêu nước - Chung sức xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt

Nam xã hội chủ nghĩa!

13. Thi đua yêu nước - Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc!

14. Thi đua đổi mới, sáng tạo, làm chủ khoa học - công nghệ đưa đất nước phát

triển bứt phá và cất cánh!

15. Cán bộ, đảng viên gương mẫu, đi đầu trong mọi phong trào thi đua yêu nước!

16. Thường xuyên học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

17. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

		2025-12-22T16:32:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-22T16:39:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-22T16:39:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-22T16:39:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-22T16:39:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!